



## Utrikesdepartementet

**Stöd till Olof Palmes minnesfond och UNITAR för seminarier i förhandlingsteknik "Towards a level playing field"**

2 bilagor

**Ärendet**

Olof Palmes minnesfond i samarbete med UNITAR (United Nations Institute for Training and Research) har under 2007-2009 genomfört kurser i förhandlingsteknik vid FN:s högkvarter i New York. Kurserna vänder sig till diplomater från utvecklingsländerna och under 2009 gavs 232 diplomater från 101 länder tillfälle att genom föreläsningar, praktiska övningar och exempel ta del av kunskaper från experter i förhandlingsteknik och erfarna diplomater. Den här typen av kunskaper och verktyg saknas särskilt hos minst utvecklade länder och därmed hamnar de inte på samma nivå som sina kollegor. Målsättningen har varit att dessa diplomater ska få verktyg för att kunna göra sitt lands röst hörd i förhandlingar på den internationella arenan. Seminarierna kommer förhoppningsvis att ge fler utvecklingsländer en bättre möjlighet till påverkan.

Olof Palmes minnesfonds ordförande, ambassadör Pierre Schori, har lett en uppskattad del av utbildningen och de utvärderingar som UNITAR har genomfört efter kursernas slut ger sammantaget en mycket positiv bild av utbildningen, som anses vara av hög kvalitet, efterfrågad och relevant. UNITAR själva understryker att samtliga kurser haft ca 50% mer ansökningar än platser och att 95% av kursdeltagarna skulle rekommendera kursen till kollegor. Av 2009 års deltagare kom 85 % från utvecklingsländer. I utvärderingsrapporten för 2009 betonas särskilt behovet av att fortsätta utveckla utbildningen. Under 2009 tillfördes en nivå med ämnesorienterade fördjupningsutbildningar som kommer att fortsätta utvecklas under 2010.

För att möta en fortsatt hög efterfrågan föreslår UNITAR att serien fortsätter med sex seminarier för ca 200 personer under 2010. Kostnaden för hela den föreslagna perioden uppgår till 187 045 US-dollar varav ansökan täcker 90 procent, 168 340 US-dollar.

Utrikesdepartementet bedömer att det är väl motiverat att stödja seminarieserien i förhandlingsteknik *Towards a level playing field* under 2010 då projektet har en god potential att öka utvecklingsländernas förmåga att göra sina röster hörda på den internationella arenan.

Konteringssträng i Utrikesdepartementets redovisning:  
kostnadsställe 42351, finansiering 7130206, verksamhet 1260102,  
motpart 8888.

### **Regeringskansliets beslut**

Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) beslutar att lämna ett bidrag på högst 168 340 US-dollar (högst 1 300 000 kronor) till UNITAR för genomförandet av sammanlagt sex seminarier under 2010 i förhandlingsteknik inom ramen för programmet *Towards a level playing field*.

För medlens användning gäller de allmänna villkor "Standard Conditions" som bifogas (*bilaga 1*). Bidraget avser verksamhet längst till den 31 december 2010 och medlen ska ha rekvirerats senast den 20 november 2010 med bifogad blankett (*bilaga 2*).

Utgiften ska belasta det för budgetåret 2010 under utgiftsområde 7 Internationellt bistånd upptagna ramanslaget 1:1 Bistandsverksamhet, anslagsposten 28 Konflikthantering.

Redovisning i enlighet med punkten 5 i Standard Conditions ska lämnas till Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) senast den 31 mars 2011 och eventuellt outnyttjade medel ska återbetalas vid samma tidpunkt för att återföras till anslagsposten.

Beslut har fattats av chefen för den säkerhetspolitiska enheten, departementsrådet Nils Daag.

Utdrag till

UD-MK  
UD-SP  
UD-ASO

UD-AF  
UD-MENA  
UD-AME  
UD-USTYR  
UD-PLAN  
UD-EKO  
Fi-BA  
FA-UD-ARK (RK-DIA för diarieföring)  
FN-representationen Genève  
FN-representationen New York